

NY FÖRENING - ARDRE IF

Den anrika föreningen Ardre IF som bildades 1916, men som varit vilande ett antal år, har nu startat upp igen.

Ardre har som många soknar på Gotland varit aktiv inom gutnisk idrott och utövat främst varpa och pärk men också andra sporter kan man utläsa av gamla protokoll. När jag var "sork" (född i Ardre) hörde man talas om många duktiga varpkastare som funnits i Ardre och som kastat för Ardre IF. Men någon gång på 50-talet började man kasta för Ljugarns VK. Så när jag och Bengt "Bamse" Pettersson och Alf "Affé" Nilsson (bodde då i Ljugarn) började kasta varpa 1962 var det Ljugarns VK som gällde (oj, oj vad tiden går. 60-årsjubileum i år. Undrar om möjligen Affé hinner skriva någon tillbakablick när han sitter och vändas över den växande gräsmattan i Burs).

Varför startar vi nu upp Ardre IF igen? Jag får väl känna mig som ytterst ansvarig som initiativtagare – dels ville jag på äldre dagar göra något för min hemsoken och dels finns ett behov inom varpan att bli fler föreningar. Jag flydde från hemmet som 16-åring för studier då jag som äldste son på gården var "livrädd" för att bli bonde (föräldrarna förlitade sig sedan på brorsan – Göran – men han fick ju ihop det med en brud från IK Trimer vid junior-SM i Landskrona 1970 så det blev ingen bonde av bror heller). Det lustiga är att vi nu båda två på äldre dagar blivit "månskensbönder" vid fädernegården och vistas nog i Ardre halva vår tid.

I vintras kontaktade jag en yngre drivande herre i Ardre vid namn Simon Hägg för att kolla intresset för att starta upp Ardre IF. Han har bl.a. tillsammans med sina två bröder startat upp ett AB för padel i Ardre. Simon tänkte på idén och sedan spred vi förslaget i Ardre och Ljugarn och det blev ett positivt bemötande. Vi samlade sedan ett gäng intresserade i Ardre Bygdegård den 28 februari



för att klargöra alla förutsättningar och planera för den fortsatta uppstarten. Jag hade förberett med förslag på stadgar och regler för hur man startar upp en idrottsförening (återstart finns inte i RF:s regler utan man startar en förening). T.ex. gick det rätt lätt att få till ett första utkast till tänkt styrelse.

Tisdagen den 26 april hölls uppstart- och konstituerande möte i Ardre Bygdegård. Simon hade gått ut till 103 mailadresser (Ardre Sokenförening) men riktigt så många kom inte, men det var ett antal nyfikna eller intresserade som kom. Mötet gick smidigt och det var lätt och positivt att som mötesordförande starta Ardre IF och även få till en konstituerande styrelse.

Eftersom planen har varit att Ardre IF skall bli en flersektionsförening kommer Ardre IF att börja med att söka medlemskap i Svenska Varpaförbundet och Svenska Padelförbundet.

Planerna för varpan gäller mest att få igång stenvarpa i Ardre och Ljugarn och viktigt också att introducera ungdomar inom varpa och gutniska idrotter. Vid uppstartsmötet pratade några dessutom om att vilja kasta metall på Stångaspelen – få se om det hinner realiseras då det i skrivande stund återstår en

del administration för att formellt dra igång föreningen och det är bara några dagar kvar till sista dagen för anmälan till Stångaspelen.

*// Bernt "Benne" Augustsson, första året
adjungerad ledamot i Ardre IF*

Anm 1.

Kan tilläggas att Ardre IF inte helt upphörde med tävlande verksamhet under 50-talet utan under 80- och 90-talet tävlade man vid ett antal tillfällen på Stångaspelen i pärk och stenvarpa.

Anm 2.

Om någon önskar starta upp en förening så har Janne Larsson på kansliet givetvis alla uppgifter hur man gör. Jag ställer också upp med mina erfarenheter om det finns önskemål, t.ex. tycker jag att vi fick till bra och flexibla stadgar med RF:s mönsterstadgar som grund.